2
620200099/28322(7)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 12 января 2024 г. № 8
г. Кызыл

[bookmark: _Hlk146300005]О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
«Об утверждении Порядка образования
территорий традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Российской
Федерации, проживающих на территории
Республики Тыва, регионального значения»

[bookmark: _Hlk146300649]В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 25 июня 2021 г. № 296 «Об утверждении Порядка образования территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Республики Тыва, регионального значения», следующие изменения:
а) в пункте 4.5 Порядка образования территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Республики Тыва, регионального значения слова
«10 рабочих» заменить словами «30 календарных»;

б) в пункте 5 Положения об экспертной группе по образованию территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Республики Тыва, регионального значения цифры «15» заменить цифрами «25».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг